
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 237 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven og forskellige an-

dre love. (Justering af reglerne om fast driftssted ved investering via transparente enheder, 

beskatning af beløb vedrørende tilbagebetalte provisioner, EU-retlig tilpasning af reglerne 

vedrørende udenlandske pensionsinstitutters investeringer i fast ejendom og bestemmel-

ser i momsloven om momsfritagelse for selvstændige grupper og justering af værnsregler, 

der sikrer beskatning af udbytter m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 29 af 23. maj 2018. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 
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/ Merete Godvin Jensen 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse de provenumæssige konsekvenser af den EU-retlige tilpasning af 

beskatning af ikke-hjemmehørende pensionsinstitutters investeringer i fast ejendom. 

 

Svar 

Som det fremgår af punkt 3.4 i lovforslaget, forventes forslaget vedrørende den EU-ret-

lige tilpasning af beskatning af ikke-hjemmehørende pensionsinstitutters investeringer i 

fast ejendom at medføre et mindreprovenu. Det skyldes, at de ikke-hjemmehørende pen-

sionsinstitutters løbende indtægter vedrørende investeringer i fast ejendom samt avancer 

foreslås sænket fra de nugældende 22 pct. til 15,3 pct. I modsat retning trækker dog, at de 

ikke-hjemmehørende pensionsinstitutter samtidig overgår til løbende beskatning frem for 

beskatning, når ejendommen afhændes og gevinsten derved realiseres. Som det fremgår af 

lovforslaget, er det imidlertid ikke muligt at skønne over størrelserne af disse provenu-

virkninger. 


